
 
 

 

Vorspeisen
 

Bruscetta 
Gewürfelte Tomaten mit Olivenöl, Knoblauch, 

Basilikum auf geröstetem Brot    4,- 
 

Gebackener Ziegenkäse 
Ziegenkäse mit Knoblauchöl, Honig und Walnüssen im Ofen gebacken, 

            dazu Brot        7,-
 

Tomatencremesuppe 
Tomatencremesuppe mit Brot      5,-

 

Pasta
 

Spaghetti Bolognese 
Spaghetti mit Rinderhack, Zwiebeln, Knoblauch, frischen Kräutern in Tomatensauce 8.5,-

 

Spaghetti Carbonara 
Spaghetti mit Ei, Schinken, Speck und Parmesan     8.5,-

 

Pasta Verdure 
Nudeln mit Tomaten, Gemüse, Rucola in Knoblauch Olivenöl   9.5,-

 

Pasta la Spinaci 
Spaghetti mit Spinat und Schafskäse     8.5,-

 

Lasagne
Hackfleisch, Gemüse, Knoblauch in Tomatensauce mit Käse überbacken 8.9,-

 

Penne all´arrabbiata
Penne mit Speck, Zwiebeln und Peperoni in Tomatensauce   8.5,-

 

Tortellini alla Panna 
Nudeltaschen gefüllt mit Hackfleisch in Schinken-Sahne-Sauce 8.5,-

 

Spaghetti Aglio e Olio 
Spaghetti in Olivenöl, Knoblauch und scharfe Peperoni 7,-

 

Tagliatelle Salmone 
Tagliatelle mit Lachs in Knoblauch Tomaten-Sahne-Sauce 11.-

 

 
 

 

Salate
 

Caprese 
Tomatenscheiben mit Mozzarella und Basilikum 7,-

 

Große Salatschüssel 
verschiedene Salate der Saison, wahlweise mit Joghurt-, 

Balsamico- oder Honigsenfdressing mit: 
- Geflügelbruststreifen 12,- 

- Mozzarellasticks 9,-
- Käse-Schinken-Ei   8,5,-

- Thunfisch   10,-
 

Kleiner Beilagensalat 
4.5,-

 

Griechischer Salat
mit Schafskäse, Oliven und Peperoni 10,-

 

Dessert
 

Kuchen
Verschiedene Kuchen/Torten aus der Vitrine  2.6,-

 

Eis 
Verschiedene Speiseeissorten aus dem Eiswagen  

1.2,- (pro Kugel)
 

Finger Food
 

6er Chicken Nuggets 4.5,-
 

Pommes Frites 3.5,-
 

Mozzarellasticks 4,- 
 

Kid´s Pizza (alle Pizzen ca. 15cm ) 4,-
 
 

Pizza
 

Margherita 
Tomatensauce, Mozzarella 7,-

 

Mix
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Salami, Champignons 8.5,-

 

Salami
Tomatensauce, Mozzarella, Salami 7.5,-

 

Prosciutto 
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken 7.5,- 

 

Vegetariana 
Tomatensauce, Mozzarella, Gemüse 9.5,-

 

Frutti di Mare 
Tomatensauce, Mozzarella, Meeresfrüchte 9.5,- 

 

Tonno
Tomatensauce, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebeln 8.5,-

 

Parma
Tomatensauce, Mozzarella, Parmaschinken, Rucola, Parmesan 11,-

 

Diavola
Tomatensauce, Mozzarella, Salsiccia (scharfe Salami), Peperoni 9,-

 

Quattro Stagioni
Tomatensauce, Mozzarella, Artischocken, Oliven, Champignons, Schinken 9,-

 
jede weitere Zutat für Pizzen 1,- extra

Alle unsere Pizzen haben ca. 30cm Durchmesser!
 

Hauptspeisen
 

Schnitzel "Wiener Art" 
Paniertes Schweineschnitzel in Öl gebraten, dazu Pommes Frites und Salatgarnitur 11,-

oder paniertes Hähnchenschnitzel in Öl gebraten, dazu Pommes Frites und Salatgarnitur 12,-
-mit Jägersauce  1,-  extra

- mit Paprikasauce 1,- extra 
 

Putensteak 
Putensteak auf Reis mit Gemüse in Tomatensauce 12.5,-

 
 
 
 Zusatzstoffe:

1= mit Farbstoff, 2=mit Konservierungsstoffen, 3= mit Antioxidationsmittel, 4= mit Geschmacksverstärker, 6= geschwärzt, 8= mit Phosphat, 13= Phenylalalaninquelle, 16= Chinin, 17= Koffein, 18= Milcheiweiß , 19= Phosphat, 20= Süßungsmittel 
enthält folgende Allergene:

a) Weizen, b) Krebstiere, c) Eier, d) Fisch, e) Erdnüsse, f) Milch, Laktose, g) Pistazien, h) Haselnüsse, i) Senf, j) Sesamsamen, k) Weichtiere, l) Sellerie 
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Alkoholfreie Getränke
 

Wasser mit/ohne Kohlensäure (San Pellegrino/Aqua Panna) 
- 0,25l 1.9,- 
- 0,50l 2.5,-
- 0,75l 3.1,-

 

Softdrinks
Cola 0.33l  2.6,-

Cola Zero 0.33l  2.6,-
Fanta 0.33l  2.6,-
Sprite 0.33l  2.6,-
Spezi 0.33l  2.6,-

Ice Tea Zitrone 0.33l  3.2,-
Ice Tea Pfirsich 0.33l  3.2,-
Red Bull (Dose) 0.25l  2.7,-

Tonic Water 0.2l   2.6,-
Ginger Ale 0.2l   2.6,-
Wild Berry 0.2l   2.6,-
Bitter Lemon 0.2l   2.6,-

 

Schorlen 
Apfelsaftschorle 0.33l  2.6,-

Orangensaftschorle 0.33l  2.6,-
Maracujasaftschorle 0.3l  2.8,-

 

Säfte
Apfelsaft 0.3l  2.8,-

Orangensaft 0.3l  2.8,-
Maracujasaft 0.3l  3,-

Kirsch-/Bananensaft 0.3l  3,- 

 
 

Heißgetränke 
 

Kaffee 2.4,-
Espresso 2.1,-

Espresso Macchiato 2.4,-
Espresso Doppio 2.6,- 

Cappuccino 2.6,- 
Latte Macchiato 3,-

Tee 2,-
Heiße Schokolade 2.6,-

Heiße Milch mit Honig 2.8,-
 

alle Heißgetränke mit Flavourshot (Vanille, Haselnuss, Karamell) 
0.5,- extra

 
 

Alkoholische Getränke
 

Licher 0,5l  3,-
Licher 0,3l 2.7,-

Licher alkoholfreies Bier 0.5l  3,-
Licher naturtrüb Radler 0.33l  2.7,-

Licher Radler 0.5l  2.9,-
Cola-Bier   0.5l   2.9,-

Benediktiner Weizen 0.5l  3.5,-
Cola-Weizen   0.5l   3,-

Benediktiner alkoholfreies Weizen 0.5l  3.5,-
Benediktiner dunkles Weizen 0.5l  3.5,-

Zusatzstoffe:
1= mit Farbstoff, 2=mit Konservierungsstoffen, 3= mit Antioxidationsmittel, 4= mit Geschmacksverstärker, 6= geschwärzt, 8= mit Phosphat, 13= Phenylalalaninquelle, 16= Chinin, 17= Koffein, 18= Milcheiweiß , 19= Phosphat, 20= Süßungsmittel 

enthält folgende Allergene:
a) Weizen, b) Krebstiere, c) Eier, d) Fisch, e) Erdnüsse, f) Milch, Laktose, g) Pistazien, h) Haselnüsse, i) Senf, j) Sesamsamen, k) Weichtiere, l) Sellerie 
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Wein 
 

offene Weine 
Hauswein Rot   0.2l   3.5,-

Hauswein Weiß   0.2l   3.5,-
Hauswein Rosé   0.2l   3.5,-
(Weinschorlen   0.2l   3.2,-)

 

Flaschenweine
Rot:

Merlot  0.7l  18,-
Primitivo  0.7l  17,-

 
Weiß:

Pinot Grigio  0.7l  17,-
Chardonnay  0.7l  17,-

Rosé   0.7l   16,-
 

Apfelwein
0.25l   2.5,-
0.5l   3.5,-

 

Aperitif 
 

Prosecco   0.1l   3,-
 

Aperol Spritz   0.2l   5,-
(Aperol, Prosecco, Soda, Orange)  

 
Hugo   0.2l   5,-

(Prosecco, Holunderblütensirup, Minze, Limette, Soda)
 

Lillet Berry   0.2l   5,-
(Lillet Blanc, Wild Berry)

 

Shot´s
 

Grappa   2cl   3,-
Ramazotti   2cl   3,-
Sambuca   2cl   3,-

Fernet Branca   2cl   3,-
Averna   2cl   3,-

Limoncello   2cl   3,-
 
 
 
 


